
Česká školní inspekce  Zpráva z kontroly průběhu závěrečné zkoušky 

Čj. ČŠIG-2681/16-G21  podle jednotného zadání v řádném termínu 2016  

   

 

6/6 

Negativní zjištění 

 Praktická zkouška byla realizována ve firmách přibližně v sedmině oborů (13,9 %). 

 Realizace praktické závěrečné zkoušky podle jednotného zadání si podobně jako 

v minulém školním roce vynutila zvýšené náklady ze strany školy i ze strany žáků. 

Tyto náklady nejsou školám nijak kompenzovány. 

 Výsledky žáků u jednotné závěrečné zkoušky nejsou centrálně evidovány. Stát 

(MŠMT) nemá k dispozici údaje o výsledcích vzdělávání žáků ani v regionální 

struktuře, ani na národní úrovni. 

Na problém zvýšených nákladů na straně školy i jednotlivých žáků při realizaci praktické 

zkoušky v některých oborech středního odborného vzdělávání poukázala Česká školní 

inspekce již ve školním roce 2014/2015 a doporučila také, aby byly zvýšené náklady 

na realizaci praktické zkoušky v rámci podpory odborného vzdělávání kompenzovány. 

Vedle toho Česká školní inspekce také doporučovala zavedení centrální evidence žáků 

účastnících se v jednotlivých oborech jednotné závěrečné zkoušky. Zjištění z aktuálního 

školního roku 2015/2016 však ukázala, že k žádným změnám v těchto oblastech nedošlo. 


